‘i COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA
Medaglia d’Argento al Valor Civile
PROVINCIA DI RIETI
DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 41 DATA 22/09/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MONTE SAN
GIOVANNI IN SABINA ed IL COMUNE DI POGGIO MIRTETO PER
L’UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DEL DIPENDENTE SCIARRA
ROBERTO - AUTISTA SCUOLABUS (art. 14 C.C.N.L.22-1-2004)

L'anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle
ore 12:40, in modalita telematica mediante 1'utilizzo di una piattaforma virtuale, si &

riunita la Giunta COMUNALE con l'intervento dei Signori:

Pres.| Ass.
MEI SALVATORE Sindaco X
CAPPARELLA STEFANO |Vice Sindaco <
TRECCI ALESSANDRO Assessore X

Presiede il Sig. MEI SALVATORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DONATELLA PALMISANI

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.




IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- I’art. 14 del CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali
sottoscritto in data 22.1.2004 regola la possibilita di utilizzare personale assegnato ad altri enti
cui & applicato il medesimo contratto, per periodi predeterminati e per una parte del tempo di
lavoro d’obbligo, mediante convenzione, previo assenso dell’Ente di appartenenza e con il
consenso dei lavoratori interessati, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi
istituzionali e di conseguire un’economica gestione dellerisorse;

- ai sensi del citato art. 14 del CCNL 22.1.2004 e della dichiarazione congiunta n. 10 di
cui al medesimo contratto collettivo, il rapporto di lavoro del personale utilizzato resta unico ed
unitario ed & gestito dall’Ente di provenienza, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione
dei necessari elementi di conoscenza da parte dell’Enteutilizzatore;

- tramite la convenzione di cui all’art. 14 del CCNL sono garantiti i principi di unicita ed
esclusivita del rapporto di lavoro pubblico di cui all’art. 53 comma 1 del decreto legislativo n.
165/2001 come successivamente modificato;

- la convenzione di cui all’art. 14 del CCNL 22.1.2004 deve necessariamente
definirealcuniaspettiqualiiltempodilavoroinassegnazione,nelrispettodelvincolo dell’orario
settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli aspetti utili per regolare il
corretto utilizzo congiunto del lavoratore;

- I’articolo 1, comma 124 della Legge n. 145/2018 (Finanziaria2018) che prevede: “Al
fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una
economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei
lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il contratto collettivo
nazionale di lavoro del comparto funzioni locali per periodi predeterminati e per una parte del
tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione previo assenso dell’ente di appartenenza. La
convenzione definisce, tra 'altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo
dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti
utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. Si applicano, ove compatibili, le
disposizioni di cui all’articolo 14 del contratto collettivo di lavoro del comparto delle regioni e
delle autonomie locali del 22 gennaio 2004.”;

ATTESO che il Comune di Poggio Mirteto ha urgente necessita di una unita di personale con
mansioni di autista scuolabus da adibire al trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo per il
periodo 22/09/2022-28/09/2022;

PRESO ATTO della disponibilita immediata del dipendente di ruolo del Comune di Monte
San Giovanni in Sabina, Sig. Sciarra Roberto, in possesso dei requisiti di legge per la
conduzione dello scuolabus comunale;

VALUTATE Ile intese verbali tra i suddetti comuni, attesa I’'urgenza di provvedere, a seguito
della richiesta del Comune di Poggio Mirteto di convenzionamento, ai sensi della richiamata
disposizione contrattuale, per 1’utilizzo a tempo parziale del dipendente del Comune di Monte
San Giovanni in Sabina, Sig. SCIARRA Roberto, per 15 ore lavorative settimanali dal 22-09-
2022 sino al 28-09-2022, il quale, sentito per le vie brevi, ha manifestato il proprio consenso a
svolgere a tempo parziale la propria prestazione lavorativa presso il Comune di Poggio Mirteto



per 15 ore settimanali e per il periodo suddetto, ai sensi della richiamata disposizione;
VISTO lo schema di convenzione e ritenuto di approvarla;

PRECISATO che il trattamento economico relativo all’orario in convenzione per n. 15 ore
settimanali sara interamente rimborsato dal Comune di Poggio Mirteto al Comune di Monte San
Giovanni in Sabina alle scadenze concordate nella convenzione;

tanto premesso e considerato, attesa 1’urgenza di provvedere,

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n.267;

Tutto cio premesso e considerato;

PROPONE
Alla Giunta Comunale convocata nei modi di Legge come dichiara:

1. Di approvare le premesse della presente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale
della medesima;

2. di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione;

3. Di approvare I'utilizzo del dipendente Roberto Sciarra, dipendente di ruolo di cat. B — autista
scuolabus - del Comune di Monte San Giovanni in Sabina, presso il Comune di Poggio Mirteto
per 15 ore settimanali, per il periodo 22/09/2022-28/09/2022;

4. Di autorizzare il Responsabile del servizio interessato alla sottoscrizione della convenzione
allegata, come sopra indicato.

5. Di comunicare ai capigruppo consiliari il presente atto, ai sensi dell’art.125 I* comma del
Dlgs. 18.8.2000, n.267;

I1 Sindaco
(Geom. Mei Salvatore)

Firmato dgltamente da:

MEI SALVATORE

Firmato i 24/08/2022 11:43

Saeain Cutfanns DU ORISR RIS

Valido del 20/05/2020 al 20/05/2023
i ArubaPEC Sp ANGCA3

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART49 1~ C. D LGS.18.8.2000, n.267
RESPONSABILE SERVIZIO-REGOLARITA' TECNICA —
parere favorevole: Mei Salvatore

Firmato digitalmente da:
MEI SALVATORE
gg:ggé?ﬁlgﬂow?(}ﬂ 11:45
96269911620515758856000485858827524843
Valdo dal 20/05/2020 &l 20/05/2023

et ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la superiore proposta;
VISTO il parere espresso ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267;
Ad unanimita di voti espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
A) di approvare integralmente la superiore proposta;
B) di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 4*comma del t.u.267/2000;



IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
(Dott F%Q%t@ﬁ@ﬁ(é%ﬁy@@gg (Geom. Mei Salvatore)

PALM'SAN' DONATELLA . Firmato digitalmente da:
; Firmato il 24/06/2022 11:46
Firmato il 26/09/2022 10:07 gﬁfﬁaff‘ﬁi’:’;ﬁmﬁ:“’.‘“

Seriale Certificato
ArubaPEC S.p.A.NGCA 3

153995814607972908901 707206084183672795
Valido dal 13/02/2020 al 12/02/2023
}\rﬁtﬁgptﬁt*gftf *?&Gftfﬁftf*********************************************************

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO {29 St 2[}22

Della suestesa dellberazmne si attesta che COpl e—stata affissa all'Albo Pretorio il glorno

gg.consecu’fivi. E T ME

Monte S. Giovanni

all'Albo Pretorio. [29 SET 2022

Monte San Giovanni 1i +*

Comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 1° comma del Decreto Legislativo
18.8.2000, n.267

(s1
Comunicazione alla Prefettura ai sensi dell'art.135 1°comma del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267

||

Fk * * L o e e kkkkkk FhRRFRERREEERERERTI TS h T,

COPIA CONFORME

La presente copia ¢ conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio.
Li

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa Donatella Palmisani)

R e E e R o S o S e S S S S e

ESECUTIVITA®

La su estesa deliberazione & divenuta esecutiva per decorrenza del termine in seguito a pubblicazione
all'Albo Pretorio senza reclami ai sensi dell'art.127 primo comma del Decreto Legislativo 18.8.2000,
n.267

IL SEGRETARIO COM.LE ( )
Per comunicazione ai capigruppo senza aver ricevuto richiesta di controllo preventivo di legittimita™ ai
sensi dell'articolo 125 del Decreto Leg.vo 18.8.000 n.267
IR e e e IL SEGRETARIO COM.LE ( )




